
Novinky u Roberta Krestana a Druhé trávy

Napsal uživatel David Němeček
Pondělí, 19 Duben 2004 04:00

Kdo dění kolem tohoto mimořádného "souboru" sleduje, tomu jistě neuniklo, že sestava se po
dvou letech opět vrací k názvu 
Druhá tráva
a počet jejích členů se ustálil na 
pěti. Po loňském úspěšném "komorním turné" se opět můžete těšit na akustický sound a 
nové "pecky" v repertoáru.

Robert Křesťan, kterého snad není ani třeba představovat, střídavě hraje na mandolínu a kytaru
a hlavně zpívá - a to v životní formě! Kapelníka DT Luboše Malinu 
uslyšíte nejen jako precizního banjistu, ale také jako velmi zdatného "dechaře" 
(irská flétna low whistle, tarogáto, klarinet). "Trojici zakladatelů DT" uzavírá 
progresivní dobrista Luboš Novotný, jeden z nejlepších hráčů své kategorie na světě.

Po loňské sezóně a velmi úspěšném americkém turné Druhé trávy se stálým členem stává Petr
Surý se svým kontrabasem (jinak také hraje v brněnské opeře a skupinách 
Teagrass, Javory a další.).

Obdivovatelé (nejen) bluegrassové kytary se mohou obzvláště těšit na nejnovějšího člena
kapely Emila Formánka ze Slovenska. Pro Emila tohle angažmá není paradoxně až 
tak úplně nové - nabídku totiž dostal už v roce 1991 při zakládání DT. Znát jej 
můžete nejen ze skupin Fragment, AM Bandu Alana Mikuška aj., ale také jako 
vyhledávaného studiového hráče, podílejícího se na různých hudebních projektech. V 
neposlední řadě jste se s ním mohli setkat jako s lektorem mnoha bluegrassových 
dílen. Protože se v Druhé trávě, resp. ve skupině kolem Křesťana, vždy pohybovali 
výborní kytaristé (Pavel Malina, Martin Ledvina, Mišo Vavro), současná Formánkova 
přítomnost je pak určitou logickou následností. Jeho brilantní styl a improvizační 
schopnosti rozhodně budou ozdobou koncertů Druhé trávy. Navíc je schopen bravurně 
zvládat další hudební nástroje, z nichž se nejvíce - tedy po akustické kytaře - v 
této sestavě využije jeho mandolína. 

 1 / 2

http://www.druhatrava.cz


Novinky u Roberta Krestana a Druhé trávy

Napsal uživatel David Němeček
Pondělí, 19 Duben 2004 04:00

V první polovině letošního dubna Druhá tráva z větší části natočila ve Zlíně další desku,
určenou hlavně pro americký trh, nazpívaná bude v angličtině a jako autoři se 
na ní představí kromě Roberta Křesťana také Mark Knopfler, Tom Waits, Bob Dylan, 
Johnny Cash a další. Dotáčet ještě budou své party hosté Charlie McCoy a Stano 
Palúch. Světlo světa spatří pravděpodobně v létě.

Již teď se ale můžete těšit z nosiče, který na přelomu března a dubna vyšel na značce
Universal. Jedná se o CD "Charlie McCoy, Robert Křesťan a Druhá tráva - Live 
In Brno", natočené na koncertě v Brně v létě 2003 v rámci velmi úspěšného turné s 
americkým hráčem na foukací harmoniku Charlie McCoyem. Připravuje se samozřejmě 
křest se všemi zúčastněnými koncem letošního srpna.

 2 / 2


